
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 

19. 6. 2009 – Rok kněží (150. výročí úmrtí sv. Jana Marie Vianneye) – 19. 6. 2010 

 

Neděle 23. května – Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 
 

7.30 – mše svatá (Marie Sáčková, manžel, rodiče Drabálkovi a syn) 
sbírka na Charitu (část sbírky je určena lidem postiženým povodněmi) 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (za farníky) 

sbírka na Charitu (část sbírky je určena lidem postiženým povodněmi) 
14.00 – májová pobožnost 

14.45 – odpoledne farní kavárna s promítáním dokumentu o klášteře trapistů v Novém Dvoře 
v západních Čechách – (klubovna KLASu) 

 

Pondělí 24. května – Pondělí 10. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

19.00 – májová pobožnost 
 

Úterý 25. května – Úterý 10. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (rodina Konečná, děti a živá rodina) 

19.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 26. května – Památka sv. Filipa Neriho, kněze 

17.00 – mše svatá pro děti (František Stejskal, živá a zemřelá rodina Stejskalová a Matýšková) 
při bohoslužbě křest dítěte 

po mši možnost her a opékání špekáčků na farní zahradě do 19.00 (jen za pěkného počasí) 
 

Čtvrtek 27. května – Čtvrtek 9. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Vilém Lengál, manželka, celá rodina) 

19.00 – májová pobožnost 
 

Pátek 28. května – Pondělí 10. týdne v mezidobí 
NOC KOSTELŮ – od 18.00 do 24.00 bohatý program v kostele (více na www.nockostelu.cz) 

19.00 – mše svatá (Marie Novotná, manžel, živá rodina) 
 

Sobota 29. května – Sobotní památka Panny Marie 
7.00 – mše svatá (Marie Hnilicová, manžel, 2 rodiče) 

od 9.00 hodin svátost smíření prvokomunikantů a poslední nácvik liturgie 
 

úklid kostela: Lejsková Marie – ul. Osvobození 
 

Neděle 30. května – Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 
doporučený svátek - První svaté přijímání 

 

tradiční pouť v Kloboukách u Brna u kaple sv. Barbory 
 

7.00 – mše svatá (Zdeňka Lengálová a rodiče) 
8.30 – DIVÁKY  

10.00 – mše svatá (za děti které jdou k prvnímu svatému přijímání, za jejich rodiče, kmotry) 
při bohoslužbě zpívá naše schola 

při této bohoslužbě přijme 18 dětí poprvé eucharistického Krista 
14.00 – májová pobožnost 



 

Další oznámení: 
 

 

Žehnání polí, zahrad a vinohradů je pro nepřízeň počasí posunuto na pozdější dobu. 
 

V kostele na bočním oltáři si můžete prohlédnout popř. si objednat smaltované obrázky 
s křesťanskou tématikou od malířky Juliány Jirousové ze Staré Říše. 

 

Naše farnost se zapojila do letošní celonárodní akce NOC KOSTELŮ, která se uskuteční v pátek 28. 
května ve večerních hodinách. Kdo by měl zájem a byl by ochotný pomoci s přípravou a organizací 

této akce ať se přihlásí u P. Krupičky co nejdříve. Více o této akci na www.nockostelu.cz . 
  

V neděli 30. 5. 2010 v 19:00 hod. bude v benediktinském klášteře v Rajhradě  
benefiční koncert cimbálové muziky Hradišťan s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou. 

Výtěžek z dobrovolného vstupného bude použitý na opravy kláštera. 
  

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 7. až 11. července 2010 
v Brně na výstavišti BVV. Podrobný program s možností on-line přihlášení na 

http://konference.cho.cz/      

 

Množí se případy, kdy dostáváte dopisy od Nadačního fondu Matky Terezy se srdceryvnými 
žádostmi o podporu chudých v Africe.  

Jedná se o nedůvěryhodnou aktivitu, kdy není jasné, kde peníze opravdu skončí. Proto 
nemusíte mít výčitky svědomí, když nic na tento fond nepošlete. 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče, i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce:  
30. května – tradiční pouť v Kloboukách 

v 10.30 mše svatá v kapli sv. Barbory, v 15.00 koncert skupiny Danielis 
30. května – župní orelská pouť ve Křtinách 

12. června – Farní den v Šitbořicích 
13. června – Fatimská pouť v Žarošicích  

(19:00 mše svatá a světelný průvod (P. Vojtěch Kodet, O.Carm) 
 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci:   
26. června; 31. července; 28. srpna; 25. září; 30. října; 27. listopadu 

      
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 


